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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:
revizorit: Aleanca pér Shqiptarét Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé

Ilen Ha peBu3ujara:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né
pajtim me rregullativén ligjore

Gendjet kyge té konstatuara: \ / OO \

- Nuk éshté vendosur evidencé kontabiliteti né Mendimi i dhéné/pérfundim *:
pajtim me parimin e ndodhive té modifikuara
té transaksioneve dhe ndryshimeve afariste;

- Evidentimi i transaksioneve dhe ndryshimeve
afariste nuk éshté kryer né bazé té
dokumentacionit té ploté;

- Jané paguar mjete si donacion pér fushaté
zgjedhore pér kandidatin pér kryetar té RMV-

Shprehém mendimin me rezervé pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raportit financiar dhe pér
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore, udhézimeve dhe politikave
té vendosura.

\ Dobésité kyge té sistemit:

Rekomandimet kycge: Té rishqyrtohet dispozita ligjore né pjesén e
- Partia té vendos evidencé né pajtim me financimit té fushatés zgjedhore me mjetet nga
parimet e kontabilitetit té ndodhive té llogaria e rregullt;
modifikuara  té  transaksioneve  dhe Saktésim plotésues né pjesén e financimit té
ndryshimeve afariste; procesit zgjedhor nga donacionet prej partisé
- Evidentimi i transaksioneve dhe ndryshimeve politike, né bazé té limitit té ploté dhe individual
afariste té kryet né bazé té dokumentacionit té té mjeteve;
ploté; Ndryshim dhe plotésim té akteve nénligjore me
- Mjetet financiare té shfrytézohen pér té cilén rregullohet ményra e menaxhimit té
realizimin e géllimeve té partisé politike té kontabilitetit té organizatave jofitimprurése
pércaktuar né pajtim me ligjin, statusin dhe dhe rregullimi i ményrés sé pagesés, té pagimit
aktet tjera té partisé. dhe evidentimit té anétarésisé si burim i
financimit.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e

ravizarit t8 antariznar chtatidrar

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
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